Band IV., Nr. N158, Seite 456-458

Die Äbtissin Mechthilde von Buchau bezeugt, dass längere Streitigkeiten ihres Klosters mit dem von Isny in Betreff eines Hofes zu Betzenweiler durch wiederholte schiedsrichterliche Sprüche ausgeglichen worden seien.

Bad Saulgau, Um 1249.

Mechtildis, dei gracia B̄chauigensis^a ecclesie abbatissa, universis presentem paginam inspecturis salutem in salutis auctore. Vergente in senium heu mundi astutia, supercrescente iniquorum versucia, necessitatis expostulat ratio, ut ea que ordinantur litterarum apicibus studiose commendentur, ne viciose posteritatis argutia obfuscatione aliquatenus vetustatis ea valeat enervare, mutare vel infringere. Noverint igitur tam presentes quam futuri, quod cum causa, que vertebatur inter nos ex una et Bertoldum abbatem et eius conventum de Hyseni¹ ex altera parte super curte in Bencewiller iam diutius esset agitata et partes expensis et laboribus essent pregravate, in prepositum tandem de Sorech² tamquam in arbitrum a partibus concorditer fuit compromissum, ita quod nos abbas et ab[b]atissa pro nobis ac conventibus nostris fide data promisimus, sine dolo et fraude arbitrium servaturos. Idem prepositus consideratis cause circumstantiis dictam curiam arbitraliter adiudicavit ecclesie nostre perpetuo possidendam adiciens, ut nullis deductis expensis annuatim in festo beati Martini monasterio de Hysenina de provenitibus dicte curie viginti solidos Constantiensis monete persolveremus. Fuit insuper adiectum, ut, si forte casu quocumque redditus dicte curie ad summam viginti solidorum non extendere contigerit, sepedictum monasterium de estimatione reddituum ipsius curie quantum ad illum annum deberet permanere contentum. Ad maiorem autem cautelam dictus prepositus penam adiecit, ut pars non servans arbitrium viginti marcas puri argenti solveret servare volenti. Post aliquot vero annorum elapsu^b nos abbatissa iam dictam penam viginti marcarum incidimus XX^{ti} solidos Constanciensis monete de memorata curte non solvendo, super qua summa argenti abbas et conventus de Hysenina actionem habere volentes ad iudicium chori Constantiensis nos trahere decreverunt, quod volentes effugere in magistrum Radolfum, rectorem puerorum de Hysenina, et Ludewicum, villicum de Ertingen, tamquam

^aSo und nicht *Buchaugiensis* die Urkunde.

^bHier fehlt ein Wort wie *curriculum* oder *spatium*.

¹Isny.

²Bad Schussenried.

II

in arbitros conpromisimus utrobique, qui cause circumstantias considerantes consilio usi sapientum amicabilem inter nos conpositionem statuerunt hanc condicionem adicientes, ut abbas et conventus Hyseniensis curiam in Bencenwiler cum suis attinentiis censuali pactione pleno iure imperpetuum possideant, corporale pro censu dicte curie annuatim in nativitate beate virginis Marie persolvendo. Ut autem hec rata et inconcussa permaneant, presens scriptum sigillis nostri et conventus fecimus roborari.